государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа №10

города Кинеля городского округа Кинель Самарской области

ПРИКАЗ

от  06 марта  2023 года                                                                       № 132 - ОД

«О  внесении изменений

в Положение об оплате труда и стимулирующих выплатах

утвержденное  приказом от 27.12.2022 № 531 – ОД»

В целях приведения локального нормативного акта в соответствие с

действующим законодательством, в соответствии с Уставом образовательного

учреждения на основании постановления Правительства Самарской области от

13.02.2023 года №103 «О повышении оплаты труда отдельным категориям

педагогических работников и внесении изменений в отдельные постановления

правительства Самарской области», приказа министерства образования и науки

Самарской области от 06.03.2023г №147-од «О внесении изменений в приказ

министерства образования и науки Самарской области от 21.12.2022 № 793-од

"Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание государственных

услуг в государственных образовательных учреждениях Самарской области и

государственных учреждениях – центрах психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи Самарской области, в государственных

учреждениях социального обслуживания Самарской области, отраслевых

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание

государственных услуг в государственных образовательных учреждениях

Самарской области и государственных учреждениях – центрах психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи Самарской области, в

государственных учреждениях социального обслуживания Самарской области,

нормативных затрат на оказание государственных услуг в государственных

образовательных учреждениях Самарской области и государственных

учреждениях – центрах психолого-педагогической, медицинской и социальной

помощи Самарской области, перечня государственных услуг с указанием

реестровых номеров, содержания и условий их оказания»,  протокола общего

собрания работников  от 06.03.2023 № 7 с учетом мнения первичной

профсоюзной организации протокол  от 06.03.2023 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в «Положение об оплате труда и

стимулирующих выплатах», утвержденное  приказом от 27.12.2022 № 531 - ОД

 В пункте 2.2 соотношение базовой, специальной и стимулирующей

частей фонда оплаты труда работников общеобразовательного учреждения

СОШ №10 г.о.Кинель школы

ступень

Базовая часть (%) Стимулирую

щая часть

(%)
81,76 Итого базовая

часть пед.работники АХП спец.часть

1 класс ФГОС 54,79 23,40 21,81 100

18,24%

2-4 класс ФГОС 54,99 23,20 21,81 100

5 класс ФГОС 56,67 21,52 21,81 100

6 класс ФГОС 56,65 21,54 21,81 100

7 класс ФГОС 56,64 21,55 21,81 100

8-9 класс ФГОС 56,64 21,55 21,81 100

Семейное

обучение
100%

УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

10 класс ФГОС 45,83 20,95 33,22 100
18,24%

11 класс ФГОС 45,83 20,95 33,22 100

РЕАЛИЗАЦИЯ АДАПТИРОВАННЫХ ПРОГРАММ

1-4 класс ФГОС 54,68 23,51 21,81 100,00

18,24%
5-9 класс ФГОС 60,03 18,16 21,81 100,00

10-11 класс

ФГОС
57,83 20,36 21,81

100,00

 заменить на

ступень

Базовая часть (%) Стимулирую

щая часть

(%)
81,76 Итого базовая

часть пед.работники АХП спец.часть

1 класс ФГОС 54,41 23,78 21,81 100

18,24%

2-4 класс ФГОС 54,61 23,58 21,81 100

5 класс ФГОС 56,31 21,88 21,81 100

6 класс ФГОС 56,29 21,9 21,81 100

7 класс ФГОС 56,28 21,91 21,81 100

8-9 класс ФГОС 56,27 21,92 21,81 100

Семейное

обучение
100%

УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

10 класс ФГОС 45,54 21,32 33,22 100
18,24%

11 класс ФГОС 45,54 21,32 33,22 100

РЕАЛИЗАЦИЯ АДАПТИРОВАННЫХ ПРОГРАММ

1-4 класс ФГОС 54,27 23,92 21,81 100,00

18,24%
5-9 класс ФГОС 59,69 18,5 21,81 100,00

10-11 класс

ФГОС
57,47 20,72 21,81

100,00

2. Данное изменение вступает в силу с момента подписания и распространяет

свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2023 года.

3.Разместить  настоящий приказ  о внесении изменений в Положение об оплате

труда и стимулирующих выплатах,  утвержденное  приказом от 27.12.2022 №

531 – ОД»  на сайте образовательного учреждения в течение десяти рабочих

дней со дня издания настоящего приказа.

Директор ГБОУ СОШ №10:   Е.В.Иванова

		2023-03-06T12:37:28+0400
	00b7ab58bc74c5acb6
	Иванова Е.В.